
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3 I.773. DE 30 DE AGOSTO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER TARIFA EXTRA DE FORMALIZAÇAO DE ALTERAÇÃO

CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU MC 8I43O3I2OI4 - OBRA DE

CONSTRUÇÃ.O DO CENTRO DE EXCELÊNCIA CECE ANTÔNIO OVÍDEO BUENO SEM IMPACTO NAS

METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SOLICITAÇAO 1.430 - LTNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO 3.103 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 19.98s,54 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃ,O(ÖTS):

23,01,2'7.812,0192.1545 REVITALIZACAO DOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS CULTURAIS E ESPOT

4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
OOOO PROPRIA

t9.985,54

TOTAL....R$ 19.985,54

ART. 2" . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUB TRATA O ART, 1' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I . ANULAÇÃo pInclaI, DA(S) SEGUTNTE(S) DoTAÇ.{o(oES) DO ORÇAMENTO
VIGENTEI

23,01.27.811,0I92.1080 CONSTRUCÂ,O DO CENTRO DE EXCELÊNCN OO BASOUETE

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
OOOO PROPRIA

RS 19.985.s4

TOTAL....RS 19.985,54

R$

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

N.3t.77312022

LUIZ

MLTNICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO EFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE EO O¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCTPTO DE JUNDTAT, AO(S) TRTNTA DrA(S) DO DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

Pâgira 2 dc 2


